Stadt Wipperfirth Zugestellt am:

EINLADUNG

Sitzung: Ausschuss fur Sport, Freizeit und
Kultur
1/7
Sitzungstag: Dienstag, den 30.10.2007
Bitte geanderten Sitzungsort: Drahtzieherei
Sitzungsort Wupperstral3e 12
beachten! 51688 Wipperfirth
Treffpunkt in der 16:30 Uhr
Drahtzieherei
Beginn: 17.00 Uhr

Vor Eintritt_in _die Tagesordnung besteht Gelegenheit, die am 20.10.2007
eréffnete Drahtzieherei zu besichtigen. Zu Beginn der 6ffentlichen Sitzung wird
Herr Geschaftsfilhrer Harald Klinke einen Uberblick zum Betrieb der
Drahtzieherei geben.

TAGESORDNUNG

1 Offentliche Sitzung

1.1 Feststellung der ordnungsgemalen Einladung und der Beschlussfahigkeit
1.1.1  Verpflichtung sachkundiger Birger und Einwohner

1.1.2 Anerkennung der Tagesordnung

1.1.3 Einwohnerfragestunde

1.2 Bericht tGber die Ausfiihrung der Beschlisse
Vorlage: M/2007/274

1.3 Genehmigung von Dringlichen Entscheidungen gem. 8 60 Abs. 2 GO NW
BEREICH KULTUR

1.4 Beschlisse

15 Empfehlungen an den Haupt- und Finanzausschuss

1.6 Empfehlungen an den Rat

1.7 Anfragen

1.8 Antrage



1.9
19.1

1.10

Mitteilungen

Ubertragung der Musikschulverwaltung auf den Forderverein der
Musikschule e.V.
Vorlage: M/2007/282

Verschiedenes

BEREICH SPORT, FREIZEIT

1.11
1.111

1.11.2

1.12
1.13
1.14
1.15
1.16
1.16.1

1.16.2

1.16.3

1.16.4

1.16.5

1.17

Beschlisse

Wahl zum Unterausschuss Walter-Leo-Schmitz-Bad
Vorlage: V/2007/239

Neukonzeption Offnungszeiten Walter-Leo-Schmitz-Bad
Vorlage: V/2007/242

Empfehlungen an den Haupt- und Finanzausschuss
Empfehlungen an den Rat

Anfragen

Antrage

Mitteilungen

Tourismusarbeit in der Naturarena Bergisches Land GmbH, dem
Oberbergischen Kreis und in der Stadt Wipperfurth,

Bericht des Geschaftsfuhrers der Naturarena

Vorlage: M/2007/278

Richtlinien fur die Nutzung stadtischer Einrichtungen
Vorlage: M/2007/277

Ubertragung von Sportstatten/-anlagen
Vorlage: M/2007/290

Ausrichtung der 34. Westfalischen Hansetage 2017 in Wipperfirth
Vorlage: M/2007/288

DFB-Projekt "1.000 Mini-Spielfelder"
Vorlage: M/2007/292

Verschiedenes



2

2.1
2.2
2.3

Nichtoffentliche Sitzung

Feststellung der ordnungsgemalen Einladung und der Beschlussfahigkeit
Anerkennung der Tagesordnung

Genehmigung von Dringlichen Entscheidungen gem. 8 60 Abs. 2 GO NW

BEREICH KULTUR

2.4
2.5
2.6
2.7
2.8
2.9
2.10

Beschlisse

Empfehlungen an den Haupt- und Finanzausschuss
Empfehlungen an den Rat

Anfragen

Antrage

Mitteilungen

Verschiedenes

BEREICH SPORT, FREIZEIT

2.11
2.11.1

2.12
2.13
2.14
2.15
2.16
2.17

Beschlisse

Sportlerehrung 2007;
Festlegung der zu ehrenden Sportlerinnen, Sportler und Mannschaften
Vorlage: V/2007/240

Empfehlungen an den Haupt- und Finanzausschuss
Empfehlungen an den Rat

Anfragen

Antrage

Mitteilungen

Verschiedenes

Stefan Klett
-Vorsitzender-



